EXIMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR

Indicação n? 1.5 .. /2025.

HUGO JOSÉ PINTO VEIT, Vereador com assent sa casa, no uso de suas
atribuições legais, vem com o devido respeito e acatamento a Vossa Excelência,
indicar que depois de ouvido o Plenário, na forma Regimental, seja enviado ofício ao
Prefeito Municipal de Nova Londrina, Excelentíssimo Senhor Luiz Gustavo Maior Bono,
no seguinte:

Seja solicitada à prefeitura municipal de Nova londrina, a indicação de uma clinica
pediátrica.

Justificativa: Para que as famílias Novas Londrinenses tenham a garantia a uma
saúde especializada para suas crianças e adolescentes, e não precisem se deslocar
para outras cidades para cuidarem de seus filhos, e além de uma atendimento
especializados, mais rápido e eficaz.

Pede-se aprovação.

Nova Londrina, 16 de maio de 2025

•• :.;.""' -~. ,1 ••• r:W:-:Z_"Jf~,
.~L.~,,, (.:.!~;__~9~:-};~

h ~,'
HlJG()'----JôSE PINTO VEIT
/ Vereador